C. VII. *¶* De eodem.

Item Innocentius Papa II. in concilio Romano, c. 16.

Apostolica auctoritate prohibemus, ne quis ecclesiis, & prebendis, præpouituras, capellanias, & aliqua ecclesiastica officia hereditario iure valeat vindicare, aut expostulare presumat. Quod si quis improbus aut ambitionis reus attentare præsumperit, debita poena multabitur, & postulatibus carebit.

Item omnia auctoritatibus, prohibentur Episcopi successores sibi instituire. Sed aliud est de sui successoribus cum fratribus delibere, aliud est ex testamento, tanquam sua dignitate heredem sibi querere. Aliud fieri permittitur: hoc autem peritus prohibetur. Aliud autem beati Petri, Apostoli ad illud valet in argumentum assumi, quod tales sibi substituant, qualem sibi successorem beatus Petrus quaesivit. Verum, quia essent non sic, sed sanguini copis deferri, atq; ad Episcopatum tales quisq; sibi successores querere caperit, qui vel ad ipsi populo, vel à plebe docendi inveniuntur: idcirco sacris canonibus statutum est, ne qui sequar sibi sui officii querat successor: sed populi.

a Id est in capitulis Martini Bracarensis, cap. 8. *b* Burch. l. 7. c. 157. *c* Ivo p. 1. c. 203. *c* utiq; ex concilio Spalensi. *d* Polyc. lib. 2. tit. 11. *e* Anf. l. 6. c. 56. *f* Ivo p. 1. c. 104. *d* In omnino, ad ea verba. *e* & constituta per civitates presbyterum. *e* Exod. 33. *d* iudic. 27. *f* Rom. l. 6. c. 22. *g* al. capellum.

electione quaratur, qui eorum utilitati digne deserviat, qui illorum utilitatem, non sua lucra quarat, qui Christo semen velis suscitare, non sibi divitias congregare. Quod qui facere contempserit, iure ab ecclesia repudiatur.

C. VIII. *¶* Qui sibi, & ecclesia prodest, utroque pede calcatus intelligitur.

Unde Augustinus contra Faustum Manichæum lib. 32. cap. 10.

Olim iustus est frater pramortui fratris uxorem ducere, ut non sibi, sed illi sobolem suscitaret, ejusque vocaret nomine, quod inde nasceretur. Quod si recusaret, discalceatus uno pede conspui solebat in faciem. Nunc Evangelii quisque prædicator ita debet in ecclesia laborare, ut defuncto fratri, id est, Christo suscitaret semen, qui pro nobis mortuus est: & quod suscitatum fuerit, eius nomen accipiat. At verò qui electus ab ecclesia ministerium Evangelizandi renuerit, ab ecclesia ipsa merito, digneq; contemnitur. Qui enim & sibi prodest, & ecclesie, bene intelligitur utroque pede calcatus. Unde illud [Quam speciosus h. pedes Evangelizantium pacem, Evangelizantium bona.] Qui autem curam lucrandorum refugit aliorum, discalceati illius non figuratum significabit, sed in se impletum portabit opprobrium.